terjadi karena berbagai faktor, antara lain karena doa, dan ada juga ketetapan-Nya

yang pasti dan tidak dapat berubah sama sekali.

D. Biografi Ahmad Musthofa Al-Maraghi

Nama lengkap Ahmad Mustafa Al-Maraghi adalah Ahmad Mustafa bin

Muhammad bin Abdul Mun‘im Al-Maraghi, Ia lahir pada tahun 1300 H/1883 M

di kota Al-Maraghah, propinsi Suhaj, kira-kira 700 km arah selatan Kairo.
47

ia

lebih dikenal dengan sebutan Al-Maragi karena dinisbahkan pada kota

47

Hasan Zaini, Tafsir Tematik Ayat-ayat Kalam Tafsir Al-Maraghi, Vol.1(Jakarta:

Dikeluarga inilah Al-Maragi

mengenal dasar dasar agama islam sebelum menempuh pendidikan dasar disebuah

madrasah didesanya, ia sangat rajin membaca Al-qur‘an, baik untuk membenahi

bacaan maupun menghafalnya, karena itulah sebelum menginjak usia 13 Tahun ia

telah hafal Al-qur‘an.

Pada tahun 1314 H/1897 M, Al-Maragi menempuh kuliah di Universitas

Al-Azhar dan Universitas Darul ‗Ulum di Kairo, karena kecerdasannya yang luar

biasa, ia mampu menyelesaikan pendidikannya di dua Universitas itu pada tahun

yang sama, yaitu 1909 M.
49

Di dua Universitas itu, ia menyerap ilmu dari